



โรงเรียนบ้านวังทอง

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาเพชรบูรณ์ เขต 1



ที่ตั้ง : หมู่ 4 ตำบลวังชมภู อำเภอเมืองเพชรบูรณ์ จังหวัดเพชรบูรณ์



โทรศัพท์ : 08-9271-6461



Website :

[https:// http://gg.gg/banwangtong73_pb1](https://http://gg.gg/banwangtong73_pb1)



EMAIL:

67010073@phetchabun1.go.th

คณะผู้บริหาร

ชื่อ-สกุล นางนงเยาว์ นามทองดี
ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านโคกยาว
ปฏิบัติหน้าที่ราชการผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านวังทอง



โทรศัพท์ 0892716461

Email Address nongyao_puy@hotmail.com

ข้อมูลพื้นฐาน



ประเภทและขนาดโรงเรียน

ประเภทโรงเรียน

☒ โรงเรียนประถมศึกษา ☐ โรงเรียนขยายโอกาสทางการศึกษา ☐ โรงเรียนมัธยมศึกษา

โรงเรียนในโครงการลักษณะพิเศษ

- ☐ โรงเรียนในโครงการตามพระราชดำริ
- ☐ โรงเรียนในโครงการกองทุนการศึกษา
- ☐ โรงเรียน 1 อำเภอ 1 โรงเรียนคุณภาพ
- ☐ โรงเรียนคุณภาพประจำตำบล
- ☐ โรงเรียนนำร่องในพื้นที่นวัตกรรมการศึกษา
- ☐ โรงเรียนที่ตั้งในพื้นที่ลักษณะพิเศษ
(พื้นที่สูงในถิ่นทุรกันดารและพื้นที่เกาะ)

โรงเรียนที่มีลักษณะพิเศษ

- ☐ โรงเรียนวัดอุปถัมภ์พิเศษ
(ตามการจัดตั้งโรงเรียน)
- ☐ โรงเรียนราชประชานุเคราะห์
(เฉพาะที่สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา)

(โปรดใส่เครื่องหมาย ✓ ลงในช่อง ☐ เลือกประเภทโรงเรียนก่อน จากนั้นพิจารณาตามข้อเท็จจริงว่าโรงเรียนของท่านอยู่ในลักษณะพิเศษใดบ้าง โดยใส่เครื่องหมาย ✓ ลงในช่อง ☐ ที่ตรงกับลักษณะโรงเรียนของท่าน สามารถเลือกได้มากกว่า 1 ข้อ

ขนาดโรงเรียน (โปรดใส่เครื่องหมาย ☒ ลงในช่อง ☐ ที่ตรงกับขนาดโรงเรียนของท่าน)

- ☒ ขนาดเล็ก จำนวนนักเรียนตั้งแต่ 119 คนลงมา
- ☐ ขนาดกลาง จำนวนนักเรียนตั้งแต่ 120 – 719 คน
- ☐ ขนาดใหญ่ จำนวนนักเรียนตั้งแต่ 720 – 1,679 คน
- ☐ ขนาดใหญ่พิเศษ จำนวนนักเรียนตั้งแต่ 1,680 คนขึ้นไป

*ที่มา: เกณฑ์การย้ายผู้บริหารสถานศึกษาฯ ตามหนังสือ สพฐ. ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว 2824 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2566



นักเรียน จำนวน 34 คน

*ที่มา: ข้อมูล ณ วันที่ 10 พ.ย. 2566



ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา จำนวน 5 คน

- 1) ผู้อำนวยการโรงเรียน จำนวน 1 คน
- 2) รองผู้อำนวยการโรงเรียน จำนวน - คน
- 3) ข้าราชการครู จำนวน 2 คน
- 4) พนักงานราชการ จำนวน 1 คน
- 5) ครูอัตราจ้าง จำนวน - คน
- 6) ลูกจ้าง รวมจำนวน - คน
 - 6.1 ลูกจ้างประจำ - คน
 - 6.2 ลูกจ้างชั่วคราวจากเงินงบประมาณ - คน
 - 6.3 ลูกจ้างชั่วคราวจากเงินนอกงบประมาณ - คน
- 7) นักการภารโรง จำนวน 1 คน

*ที่มา: ข้อมูล ณ วันที่ 10 พ.ย. 2566



- จุดเด่น**
- 1) ผู้เรียนมีคุณธรรมจริยธรรม และรักประเพณีวัฒนธรรมไทย มีจิตสำนึกในการอนุรักษ์สิ่งแวดล้อมและตระหนักผลกระทบที่จะเกิดขึ้น มีสุขนิสัย สุขภาพกาย และสุขภาพจิตที่ดี
 - 2) ครูมีคุณธรรม จริยธรรม หมั่นพัฒนาตนเอง มีความสามารถในการจัดประสบการณ์การเรียนรู้ได้อย่างมีประสิทธิภาพและเน้นนักเรียนเป็นสำคัญ
 - 3) ผู้บริหารมีคุณธรรม จริยธรรม มีภาวะผู้นำ และมีความสามารถในการบริหารจัดการ โครงสร้างระบบการบริหารและพัฒนาองค์กรอย่างเป็นระบบครบวงจร มีการบริหารและจัดการศึกษาโดยใช้



- จุดที่ควรพัฒนา**
- 1) ส่งเสริมให้นักเรียนมีนิสัยรักการอ่าน และพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน
 - 2) ส่งเสริมให้ครูมีการใช้เทคโนโลยีสารสนเทศเพื่อพัฒนานักเรียนมากขึ้น
 - 3) ผู้บริหารสถานศึกษามีการกำกับ ติดตามงาน อย่างเป็นระบบ ใช้เทคโนโลยีสารสนเทศมาเป็นส่วนหนึ่งของการบริหาร และนำมากำหนดวางแผนการพัฒนาการศึกษาอย่างชัดเจน เป็นรูปธรรม

ปัญหา อุปสรรค และแนวทางแก้ไข

1

บริหารทั่วไป

ปัญหา ด้านการดูแลอาคารสถานที่และสภาพแวดล้อม

แนวทางแก้ไข แบ่งพื้นที่รับผิดชอบให้กับข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาและความสะอาด ให้มีสภาพพร้อมใช้งานอยู่เสมอ คำนึงถึงความปลอดภัยของนักเรียนเป็นหลัก

2

บริหารงานบุคคล ปัญหา ครูมีจำนวนไม่ครบชั้น

แนวทางแก้ไข จัดการเรียนการสอนโดยใช้ DLTV โดยให้ครู 1 คน
รับผิดชอบหลายชั้นเรียน

ปัญหา อุปสรรค และแนวทางแก้ไข

3

บริหารงานวิชาการ ปัญหา -ผลการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติดีต่ำ
-นักเรียนไม่มีนิสัยรักการอ่าน

แนวทางแก้ไข -จัดทำโครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนการ
ทดสอบทางการศึกษาระดับชาติ
-ส่งเสริมนิสัยรักการอ่าน

4

บริหารงบประมาณ

ปัญหา งบประมาณที่ได้จัดสรรมีจำนวนน้อยไม่เพียงพอต่อการบริหาร
จัดการค่าใช้จ่ายของสถานศึกษา

แนวทางแก้ไข -ระดมทุนจากเครือข่ายและหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง

แผนปฏิบัติการขับเคลื่อนนโยบายและจุดเน้นฯ และนโยบายระยะเร่งด่วน (Quick Win) สพฐ. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (ตุลาคม 2566 – กันยายน 2567)

สอดคล้องตามนโยบายกระทรวงศึกษาธิการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 – 2568

โรงเรียนบ้านวังทอง

****ไม่กำหนดให้ต้องดำเนินการทุกนโยบาย ทั้งนี้ ให้เป็นไปตามบริบทของแต่ละโรงเรียน และ/หรือ ตามแผนปฏิบัติการ ที่ได้จัดทำไว้แล้ว****

นโยบาย สพฐ.	โครงการและกิจกรรม	เป้าหมายการดำเนินงาน	งบประมาณที่ใช้ (บาท)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ
นโยบายและจุดเน้น สพฐ. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 – 2568				
1. ปลุกฝังความรักในสถาบันหลักของชาติ และน้อมนำพระบรมราโชบายด้านการศึกษาสู่การปฏิบัติ (ข้อสั่งการ รมว.ศธ. ข้อ 3)	ชื่อโครงการปลุกฝังความรักในสถาบันหลักของชาติ และน้อมนำพระบรมราโชบายด้านการศึกษาสู่การปฏิบัติ 1. กิจกรรม วิถีคนดี : มีทัศนคติที่ดีต่อบ้านเมือง 2. กิจกรรม คุณธรรมนำชีวิต : มีพื้นฐานชีวิตที่มั่นคง มีคุณธรรม 3. กิจกรรม หนึ่งผู้เรียน หนึ่งอาชีพ : มีงานทำ - มีอาชีพ 4. กิจกรรม จิตอาสาด้วยหัวใจ : เปรื่องพลเมืองดี	เชิงปริมาณ ร้อยละ 100 ของนักเรียน ผู้บริหาร ครู และบุคลากร ทางการศึกษาได้รับการส่งเสริม ให้มีความรู้ความเข้าใจ เจตคติที่ดีมี จิตสำนึกที่ดี เชิงคุณภาพ 1.นักเรียนมีความรู้ความเข้าใจ เจตคติที่ดีมีจิตสำนึกที่ดีและมี คุณลักษณะอันพึงประสงค์ตาม พระบรมราโชบายด้านการศึกษา ในหลวงรัชกาลที่ 10 ทั้ง 4 ด้าน 2.ผู้บริหาร ครู และบุคลากร ทางการศึกษามีความรู้ความ เข้าใจมีเจตคติที่ดีสามารถสร้าง จิตสำนึกและปลุกฝังให้นักเรียน มีคุณลักษณะอันพึงประสงค์ตาม	-	สถานศึกษามีแนวทางในการ ดำเนินการมีส่วนร่วมร่วมกับ หน่วยงานที่เกี่ยวข้องและภาคี เครือข่ายในการน้อมนำพระ บรมราโชบายด้านการศึกษา ในหลวงรัชกาลที่ 10 สู่การ พัฒนาคุณลักษณะอันพึง ประสงค์ของนักเรียน

นโยบาย สพฐ.	โครงการและกิจกรรม	เป้าหมายการดำเนินงาน	งบประมาณที่ใช้ (บาท)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ
นโยบายและจุดเน้น สพฐ. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 – 2568				
		พระบรมราโชบายด้านการศึกษา ในรัชกาลที่ 10		
2. จัดการเรียนรู้ประวัติศาสตร์ หน้าที่พลเมือง ศิลธรรม และประชาธิปไตย	ชื่อโครงการพัฒนาการจัดการเรียนการสอน 1. กิจกรรมพัฒนางานจัดการเรียนการสอน 2. กิจกรรมพัฒนาสื่อการเรียนการสอน 3. กิจกรรมพัฒนางานวิจัย 4. กิจกรรมยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนและ ผลการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติ 5. กิจกรรมห้องเรียนคุณภาพ	เชิงปริมาณ 1. มีวัสดุอุปกรณ์ใช้ในการพัฒนา งานจัดการเรียนการสอนอย่าง เพียงพอ 2. ครูทุกคนมีแผนการจัดการเรียน การสอนที่เน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ บูรณาการจัดการเรียนรู้ ประวัติศาสตร์ หน้าที่พลเมือง ศิลปธรรม และประชาธิปไตย ประวัติศาสตร์ หน้าที่พลเมือง ศิลปธรรม และประชาธิปไตย 3. ครูทุกคนมีการจัดทำหรือผลิต สื่อประกอบการเรียนการสอน อย่างน้อยภาคเรียนละ 1 ชิ้น 4. ครูทุกคนพัฒนางานวิจัยหรือ วิจัยในชั้นเรียนอย่างน้อยภาค เรียนละ 1 เรื่อง	10,000	1.ครูและบุคลากรทางการ ศึกษาในโรงเรียนบ้านวังทองมี การพัฒนากระบวนการ จัดการเรียนการสอนอย่าง ต่อเนื่อง 2.นักเรียนมีผลสัมฤทธิ์ ทางการเรียนสูงขึ้นและมี ความสามารถในการแข่งขันใน ระดับต่างๆ 3.ครูและบุคลากรทาง การศึกษามีความตระหนักถึง การพัฒนาการจัดการเรียน การสอนในด้านๆ ส่งผลให้ ผู้เรียนเก่ง ดีมีสุข

นโยบาย สพฐ.	โครงการและกิจกรรม	เป้าหมายการดำเนินงาน	งบประมาณที่ใช้ (บาท)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ
นโยบายและจุดเน้น สพฐ. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 – 2568				
		5.ทุกระดับชั้นเรียนมีการ ดำเนินการห้องเรียนคุณภาพ		
3. ปรับกระบวนการจัดการ เรียนรู้ให้มีคุณภาพ ทันสมัย และการบริหารจัดการที่มี ประสิทธิภาพ (ข้อสั่งการ รมว.ศธ. ข้อ 4)	ชื่อโครงการพัฒนาการจัดการเรียนการสอน 1. กิจกรรมพัฒนางานจัดการเรียนการสอน 2. กิจกรรมพัฒนาสื่อการเรียนการสอน 3. กิจกรรมพัฒนางานวิจัย 4. กิจกรรมยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนและ ผลการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติ 5.กิจกรรมห้องเรียนคุณภาพ	เชิงปริมาณ 1.มีวัสดุอุปกรณ์ใช้ในการพัฒนา งานจัดการเรียนการสอนอย่าง เพียงพอ 2.ครูทุกคนมีแผนการจัดการเรียน การสอนที่เน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ บูรณาการจัดการเรียนรู้ ประวัติศาสตร์ หน้าที่พลเมือง ศีลธรรม และประชาธิปไตย 3. ครูทุกคนมีการจัดทำหรือผลิต สื่อประกอบการเรียนการสอน อย่างน้อยภาคเรียนละ 1 ชิ้น 4. ครูทุกคนพัฒนางานวิจัยหรือ วิจัยในชั้นเรียนอย่างน้อยภาค เรียนละ 1 เรื่อง 5.ทุกระดับชั้นเรียนมีการ ดำเนินการห้องเรียนคุณภาพ เชิงคุณภาพ	10,000	1.ครูและบุคลากรทางการ ศึกษาในโรงเรียนบ้านวังทองมี การพัฒนากระบวนการ จัดการเรียนการสอนอย่าง ต่อเนื่อง 2.นักเรียนมีผลสัมฤทธิ์ ทางการเรียนสูงขึ้นและมี ความสามารถในการแข่งขันใน ระดับต่างๆ 3.ครูและบุคลากรทาง การศึกษามีความตระหนักถึง การพัฒนาการจัดการเรียน การสอนในด้านๆ ส่งผลให้ ผู้เรียนเก่ง ดีมีความสุข

นโยบาย สพฐ.	โครงการและกิจกรรม	เป้าหมายการดำเนินงาน	งบประมาณที่ใช้ (บาท)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ
นโยบายและจุดเน้น สพฐ. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 – 2568				
		1.ครูพัฒนาการจัดการเรียนการสอน โดยใช้งานวิจัยเป็นแนวทางในการพัฒนา 2.ครูตระหนักถึงความสำคัญของงานวิจัย และเกิดการเรียนรู้ แลกเปลี่ยนประสบการณ์ ตลอดจน ข้อคิดเห็นในการพัฒนางานวิจัย 3.ครูมีแผนการจัดการเรียนการสอนที่เน้นผู้เรียนเป็นสำคัญบูรณาการจัดการเรียนรู้ประวัติศาสตร์ หน้าที่พลเมือง ศิลธรรม และประชาธิปไตย 4.นักเรียนได้รับการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนและผล การทดสอบทางการศึกษา ระดับชาติ 5.ครูมีการพัฒนางานวิจัยหรือ วิจัยในชั้นเรียน		
4. ส่งเสริมการอ่าน เพื่อเป็นวิถี ในการค้นหาความรู้และต่อยอด องค์ความรู้ที่สูงขึ้น (ข้อสั่งการ รพว.ศธ. ข้อ 5)	ชื่อโครงการส่งเสริมนิสัยรักการอ่านและห้องสมุด 1.กิจกรรมภาษาอังกฤษและภาษาไทยวันละคำ 2.กิจกรรมอ่านได้เขียนได้ 3.กิจกรรมห้องสมุด(สัปดาห์ห้องสมุด)	เชิงปริมาณ 1.ร้อยละ 80 ของนักเรียนทุก ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 1-6 มี ผลสัมฤทธิ์ทางวิชาการเพิ่มขึ้น	5,000	1.นักเรียนมีผลสัมฤทธิ์ทาง วิชาการเพิ่มขึ้น 2. นักเรียนมีนิสัยรักการอ่าน

นโยบาย สพฐ.	โครงการและกิจกรรม	เป้าหมายการดำเนินงาน	งบประมาณที่ใช้ (บาท)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ
นโยบายและจุดเน้น สพฐ. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 – 2568				
	4.กิจกรรมสุนทรียภาพทางภาษา 5.กิจกรรมบันทึกการอ่าน	2.ร้อยละ100 ของนักเรียน ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 1-6 มี นิสัยรักการอ่านและใช้ เวลาว่างให้เกิดประโยชน์ 3.ร้อยละ 80 ของนักเรียน ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 1-6 ใน การอ่าน การเขียน การ สื่อสาร และการคิดคำนวณ ตามเกณฑ์ที่ สถานศึกษากำหนดในแต่ละ ระดับชั้น เชิงคุณภาพ 1.นักเรียนทุกระดับชั้น ประถมศึกษาปีที่ 1-6 มี ผลสัมฤทธิ์ทางวิชาการเพิ่มขึ้น 2.นักเรียนระดับชั้นประถมศึกษา ปีที่ 1-6 มีนิสัยรักการอ่านและใช้ เวลาว่างให้เกิดประโยชน์ 3.นักเรียนระดับชั้นประถมศึกษา ปีที่ 1-6 ในการอ่าน การเขียน การ สื่อสาร และการคิดคำนวณ ตามเกณฑ์ที่สถานศึกษากำหนด ในแต่ละระดับชั้น		และใช้เวลาว่างให้เกิด ประโยชน์ 3.ครูมีการจัดกระบวนการ เรียนการสอนที่สร้างโอกาสให้ ผู้เรียนทุกคนมีส่วนร่วม 4. นักเรียนมีทักษะในการอ่าน การเขียน การสื่อสาร และการ คิดคำนวณ ตามเกณฑ์ที่ สถานศึกษากำหนดในแต่ละ ระดับชั้น

นโยบาย สพฐ.	โครงการและกิจกรรม	เป้าหมายการดำเนินงาน	งบประมาณที่ใช้ (บาท)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ
นโยบายและจุดเน้น สพฐ. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 – 2568				
5. ส่งเสริม สนับสนุนกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน	ชื่อโครงการลูกเสือ-ยุวกาชาด 1.กิจกรรมจัดกิจกรรมการเรียนการสอนทุกวันพุธ 2.กิจกรรมร่วมกิจกรรมบำเพ็ญประโยชน์กับชุมชน 3.กิจกรรมจัดกิจกรรมค่ายพักแรมลูกเสือ-ยุวกาชาด	เชิงปริมาณ 1.นักเรียนทุกคนได้เรียนรู้ทักษะและกระบวนการตามหลักสูตรวิชาลูกเสือ-ยุวกาชาด 2.นักเรียนทุกคนได้รับส่งเสริมให้นักเรียนมีระเบียบวินัย มีความสามัคคี มีความรับผิดชอบ รู้จักใช้ชีวิตร่วมกัน และรู้จักบทบาทหน้าที่ของตนเองในการเป็นผู้นำและผู้ตามที่ดี เชิงคุณภาพ 1.นักเรียนมีความรู้ ทักษะและกระบวนการตามหลักสูตรวิชาลูกเสือ-ยุวกาชาด 2.นักเรียนมีระเบียบวินัย มีความสามัคคี มีความรับผิดชอบ รู้จักใช้ชีวิตร่วมกัน และรู้จักบทบาทหน้าที่ของตนเองในการเป็นผู้นำและผู้ตามที่ดี	3,800	นักเรียนได้รับประสบการณ์ตรงในการทำกิจกรรมร่วมกันเป็นหมู่คณะ และการใช้ชีวิตร่วมกันกับผู้อื่นได้อย่างมีความสุข สามารถปฏิบัติกิจกรรมต่างๆ ได้ครบตามที่หลักสูตรกำหนด
	ชื่อโครงการศึกษาแหล่งเรียนรู้ 1.กิจกรรมการสำรวจแหล่งเรียนรู้ภายในและภายนอกสถานศึกษา 2.กิจกรรมทัศนศึกษา	เชิงปริมาณ 1.โรงเรียนจัดกิจกรรมทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้สถานศึกษา	9,000	นักเรียนมีความรู้และประสบการณ์จากกิจกรรมทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้ภายใน

นโยบาย สพฐ.	โครงการและกิจกรรม	เป้าหมายการดำเนินงาน	งบประมาณที่ใช้ (บาท)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ
นโยบายและจุดเน้น สพฐ. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 – 2568				
	ชื่อโครงการส่งเสริมกิจกรรมแนะแนว 1. กิจกรรมงานสำนักงาน 2. กิจกรรมคนดีศรี วังทอง 3. กิจกรรมมอบทุนการศึกษา 4. กิจกรรมเปิดโลกกว้างทางการศึกษา 5. กิจกรรมประชาสัมพันธ์หลักสูตรแนะแนวการศึกษาต่อ	สำหรับนักเรียนอย่างน้อย 1 ครั้ง ต่อปีการศึกษา 2. นักเรียนทุกคนมีความรู้และประสบการณ์จากกิจกรรมทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้ภายในและภายนอกสถานศึกษา เชิงคุณภาพ นักเรียนมีความรู้และประสบการณ์จากกิจกรรมทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้ภายในและภายนอกสถานศึกษา เชิงปริมาณ นักเรียนระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 ร้อยละ 100 ศึกษาต่อในสายสามัญ หรือสายอาชีพ เชิงคุณภาพ นักเรียนระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 ศึกษาต่อในสายสามัญ หรือสายอาชีพ ตามความถนัดและความสนใจของนักเรียน	-	และภายนอกสถานศึกษาและนำไปปรับใช้ในชีวิตประจำวันได้ 1. นักเรียนมีคุณภาพด้านผลสัมฤทธิ์ทางวิชาการ โดยนักเรียนมีความพร้อมในการศึกษาต่อ 2. นักเรียนมีคุณลักษณะที่พึงประสงค์ มีคุณลักษณะและค่านิยมที่ดีตามที่สถานศึกษากำหนด โดยไม่ขัดกับกฎหมายและวัฒนธรรมอันดีของสังคมสามารถยอมรับที่จะอยู่ร่วมกันบนความแตกต่างและความหลากหลาย

นโยบาย สพฐ.	โครงการและกิจกรรม	เป้าหมายการดำเนินงาน	งบประมาณที่ใช้ (บาท)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ
นโยบายและจุดเน้น สพฐ. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 – 2568				
	ชื่อโครงการบริการเทคโนโลยีสารสนเทศ และการสื่อสาร (ICT) กิจกรรมบริการเทคโนโลยีสารสนเทศ และการสื่อสาร (ICT)	เชิงปริมาณ นักเรียนทุกคนได้รับการเทคโนโลยีสารสนเทศ และการสื่อสาร (ICT) เชิงคุณภาพ 1. นักเรียนได้รับการสื่อสารเทคโนโลยีสารสนเทศและ สื่อการเรียนรู้เพื่อสนับสนุนการจัดประสบการณ์ 2. นักเรียนได้รับประสบการณ์ตรง เล่นและปฏิบัติอย่างมีความสุข	-	นักเรียนได้รับการสื่อสารเทคโนโลยีสารสนเทศและสื่อการเรียนรู้เพื่อสนับสนุนการจัดประสบการณ์ มีบรรยากาศที่เอื้อต่อการเรียนรู้ใช้สื่อและเทคโนโลยีที่เหมาะสมกับวัย
6. จัดการศึกษาแบบเรียนรวม	ชื่อโครงการจัดการศึกษาแบบเรียนรวม 1. กิจกรรมจัดการศึกษาแบบเรียนรวม	เชิงปริมาณ นักเรียนที่ผ่านการประเมินคัดกรองที่มีความบกพร่องและพิการทั้ง 9 ประเภทของโรงเรียนทุกคนได้รับโอกาสในการศึกษาในรูปแบบโรงเรียนเรียนรวมและได้รับการพัฒนาตามประเภทความบกพร่องอย่างเหมาะสม เชิงคุณภาพ	-	1.นักเรียนเรียนรวมทุกคนได้รับการพัฒนาเต็มตามศักยภาพของตนเอง ยอมรับตนเอง ปรับตัวเข้ากับสังคมสิ่งแวดล้อมและดำรงชีวิตอยู่อย่างมีความสุขเต็มตามศักยภาพ 2. โรงเรียนโดยความร่วมมือระหว่างผู้ปกครอง องค์กร และชุมชน มีความเข้มแข็งและมีประสิทธิภาพในการจัด

นโยบาย สพฐ.	โครงการและกิจกรรม	เป้าหมายการดำเนินงาน	งบประมาณที่ใช้ (บาท)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ
นโยบายและจุดเน้น สพฐ. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 – 2568				
		นักเรียนที่ผ่านการคัดกรองที่มีความบกพร่องได้รับการพัฒนาอย่างเป็นระบบ		การศึกษาสำหรับนักเรียนที่มีความต้องการจำเป็นพิเศษ
7. จัดการศึกษาเพื่อความเป็นเลิศ	ชื่อโครงการส่งเสริมศิลปะ ดนตรี กีฬา 1. กิจกรรมสำรวจความถนัดและความสนใจ 2. กิจกรรมสร้างสรรค์งานศิลป์ ศิลปินจิตรกรน้อย 3. กิจกรรมการแข่งขันกีฬาภายใน 4. กิจกรรมรณรงค์รณรงค์เพลง	เชิงปริมาณ ทุกคนได้รับการพัฒนา สุนทรียภาพและลักษณะนิสัย ด้านดนตรี-นาฏศิลป์ศิลปะ และ การกีฬา เชิงคุณภาพ นักเรียนมีสุนทรียภาพและ ลักษณะนิสัย ด้านดนตรี- นาฏศิลป์ศิลปะ และการกีฬา	3,000	นักเรียนได้รับการพัฒนา สุนทรียภาพและลักษณะนิสัย ด้าน ดนตรี-นาฏศิลป์ ศิลปะ และการกีฬาทุกคน นำสู่การ สร้างสรรค์งานด้านดนตรี- นาฏศิลป์ ศิลปะ และการกีฬา
8. เสริมสร้างความสุขและความปลอดภัยของสถานศึกษา	ชื่อโครงการสถานศึกษาปลอดภัย 1. กิจกรรมสร้างความรู้ความเข้าใจในการรักษาความปลอดภัยในโรงเรียน 2. กิจกรรมจัดสภาพแวดล้อมและสื่อเพื่อการเรียนรู้อย่างปลอดภัย	เชิงปริมาณ นักเรียน ครู บุคลากรโรงเรียน บ้านวังทองทุกคน เชิงคุณภาพ 1.นักเรียน ครู บุคลากรโรงเรียน บ้านวังทองมีความรู้ความเข้าใจ ในการรักษาความปลอดภัยใน โรงเรียน	3,000	โรงเรียนมีความปลอดภัย ลด การเกิดอุบัติเหตุ อุบัติภัย ใน รูปแบบต่างๆ

นโยบาย สพฐ.	โครงการและกิจกรรม	เป้าหมายการดำเนินงาน	งบประมาณที่ใช้ (บาท)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ
นโยบายและจุดเน้น สพฐ. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 – 2568				
		2.โรงเรียนบ้านวังทองมีการจัดสภาพแวดล้อมที่ปลอดภัยเอื้อต่อการจัดการเรียนรู้		
9. เพิ่มโอกาสและสร้างความเสมอภาคทางการศึกษา	ชื่อโครงการเพิ่มโอกาสและสร้างความเสมอภาคทางการศึกษา 1.กิจกรรมการรับนักเรียนและการบันทึกระบบจัดเก็บข้อมูลนักเรียนรายบุคคล DMC 2. กิจกรรมการบันทึกข้อมูลในโปรแกรมสารสนเทศ SET 3.กิจกรรมการบันทึกข้อมูลระบบปัจจัยนักเรียนพื้นฐานยากจน CCT	เชิงปริมาณ 1.โรงเรียนบ้านวังทองมีแผนการรับนักเรียน 2.เด็กภาคบังคับในเขตบริการได้รับการจัดสรรโอกาสทางการศึกษาและได้เข้าเรียนทุกคน 3.การบันทึกระบบจัดเก็บข้อมูลนักเรียนรายบุคคล DMCของโรงเรียนบ้านวังทองครบทุกคนถูกต้อง สามารถตรวจสอบได้ 4.ข้อมูลในโปรแกรมสารสนเทศ SETโรงเรียนบ้านวังทองครบทุกคนถูกต้อง สามารถตรวจสอบได้ 5.ข้อมูลระบบปัจจัยนักเรียนพื้นฐานยากจน CCTทุกคนถูกต้อง สามารถตรวจสอบได้ เชิงคุณภาพ 1.โรงเรียนบ้านวังทองมีแผนการรับนักเรียน	-	โรงเรียนบ้านวังทองมีข้อมูลสารสนเทศการรับนักเรียนและการบันทึกระบบจัดเก็บข้อมูลนักเรียนรายบุคคล DMCข้อมูลในโปรแกรมสารสนเทศ SETข้อมูลระบบปัจจัยนักเรียนพื้นฐานยากจน CCT เป็นปัจจุบันง่ายต่อการสืบค้น

นโยบาย สพฐ.	โครงการและกิจกรรม	เป้าหมายการดำเนินงาน	งบประมาณที่ใช้ (บาท)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ
นโยบายและจุดเน้น สพฐ. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 – 2568				
		2.เด็กภาคบังคับในเขตบริการ ได้รับการจัดสรรโอกาสทางการ ศึกษาและได้เข้าเรียน 3.การบันทึกระบบจัดเก็บข้อมูล นักเรียนรายบุคคล DMCของ โรงเรียนบ้านวังทองถูกต้อง สามารถตรวจสอบได้ 4.ข้อมูลในโปรแกรมสารสนเทศ SETโรงเรียนบ้านวังทองถูกต้อง สามารถตรวจสอบได้ 5.ข้อมูลระบบปัจจัยนักเรียน พื้นฐานยากจน CCT ถูกต้อง สามารถตรวจสอบได้		
10. พัฒนาครูและบุคลากร ทางการศึกษา	ชื่อโครงการพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา 1. กิจกรรมอบรมศึกษาดูงานการส่งเสริม ความก้าวหน้าทางวิชาชีพตามมาตรฐานวิชาชีพ 2. กิจกรรมสร้างขวัญและกำลังใจ	เชิงปริมาณ 1.ครูและบุคลากรทางการศึกษา ทุกคนได้รับการพัฒนาผ่านเกณฑ์ คุณภาพตามมาตรฐาน นโยบาย กฎหมาย ระเบียบ และ หลักเกณฑ์ที่กำหนด 2.ครูและบุคลากรทางการศึกษา ทุกคนมีขวัญและกำลังใจในการ ทำงาน	5,000	ครูและบุคลากรทางการศึกษา มีผลงานและชื่อเสียงทางด้าน วิชาการเป็นที่ยอมรับ มีขวัญ และกำลังใจที่ดีในการทำงาน

นโยบาย สพฐ.	โครงการและกิจกรรม	เป้าหมายการดำเนินงาน	งบประมาณที่ใช้ (บาท)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ
นโยบายและจุดเน้น สพฐ. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 – 2568				
		3.ครูและบุคลากรทางการศึกษา ทุกคนสามารถจัดการเรียนการ สอนได้อย่างมีประสิทธิภาพ เชิงคุณภาพ 1.ครูและบุคลากรทางการศึกษา ได้รับการพัฒนาผ่านเกณฑ์ คุณภาพตามมาตรฐาน นโยบาย กฎหมาย ระเบียบ และ หลักเกณฑ์ที่กำหนด 2.ครูและบุคลากรทางการศึกษามี ขวัญและกำลังใจในการทำงาน 3.ครูและบุคลากรทางการศึกษา สามารถจัดการเรียนการสอนได้ อย่างมีประสิทธิภาพ		
นโยบาย สพฐ.	โครงการและกิจกรรม	เป้าหมายการดำเนินงาน	งบประมาณที่ใช้ (บาท)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ
นโยบายระยะเร่งด่วน (Quick Win) สพฐ. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567				
ลดภาระครูและบุคลากรทางการศึกษา				
1. เพิ่มประสิทธิภาพ การบริหารงานบุคคล (นโยบาย รมว.ศธ. ข้อ 1.2)	ชื่อโครงการพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา 1. กิจกรรมอบรมศึกษาดูงานการส่งเสริม ความก้าวหน้าทางวิชาชีพตามมาตรฐานวิชาชีพ 2. กิจกรรมสร้างขวัญและกำลังใจ	เชิงปริมาณ 1.ครูและบุคลากรทางการศึกษา ทุกคนได้รับการพัฒนาผ่านเกณฑ์ คุณภาพตามมาตรฐาน นโยบาย	5,000	ครูและบุคลากรทางการ ศึกษามีผลงานและชื่อเสียง ทางด้านวิชาการเป็นที่ ยอมรับ มีขวัญและกำลังใจที่ ดีในการทำงาน

นโยบาย สพฐ.	โครงการและกิจกรรม	เป้าหมายการดำเนินงาน	งบประมาณที่ใช้ (บาท)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ
นโยบายระยะเร่งด่วน (Quick Win) สพฐ. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567				
		กฎหมาย ระเบียบ และหลักเกณฑ์ที่กำหนด 2.ครูและบุคลากรทางการศึกษาทุกคนมีขวัญและกำลังใจในการทำงาน 3.ครูและบุคลากรทางการศึกษาทุกคนสามารถจัดการเรียนการสอนได้อย่างมีประสิทธิภาพ เชิงคุณภาพ 1.ครูและบุคลากรทางการศึกษาได้รับการพัฒนาผ่านเกณฑ์คุณภาพตามมาตรฐาน นโยบายกฎหมาย ระเบียบ และหลักเกณฑ์ที่กำหนด 2.ครูและบุคลากรทางการศึกษามีขวัญและกำลังใจในการทำงาน 3.ครูและบุคลากรทางการศึกษาสามารถจัดการเรียนการสอนได้อย่างมีประสิทธิภาพ		
2. การแก้ไขปัญหาหนี้สินครู (นโยบาย รมว.ศธ. ข้อ 1.3)	ชื่อโครงการ.....-..... 1. กิจกรรม..... 2. กิจกรรม..... 3. กิจกรรม.....	เชิงปริมาณ เชิงคุณภาพ		

นโยบาย สพฐ.	โครงการและกิจกรรม	เป้าหมายการดำเนินงาน	งบประมาณที่ใช้ (บาท)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ
นโยบายระยะเร่งด่วน (Quick Win) สพฐ. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567				
3. การบริหารจัดการโรงเรียนขนาดเล็ก และโรงเรียนขยายโอกาสทางการศึกษา	ชื่อโครงการ.....-..... 1. กิจกรรม..... 2. กิจกรรม..... 3. กิจกรรม.....	เชิงปริมาณ เชิงคุณภาพ		
4. ลดภาระการประเมินของสถานศึกษา	ชื่อโครงการ.....-..... 1. กิจกรรม..... 2. กิจกรรม..... 3. กิจกรรม.....	เชิงปริมาณ เชิงคุณภาพ		
5. สร้างความตระหนักในการป้องกันการทุจริต (ข้อสั่งการ รมว.ศธ. ข้อ 2)	ชื่อโครงการเสริมสร้างคุณธรรม จริยธรรมและธรรมาภิบาลในสถานศึกษา(โรงเรียนสุจริต) 1. กิจกรรมเสริมสร้างคุณธรรม จริยธรรม และธรรมาภิบาลในสถานศึกษา (โรงเรียนสุจริต) 2. กิจกรรมการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของสถานศึกษา (ITA) 3. กิจกรรมการขับเคลื่อนหลักสูตรด้านทุจริตศึกษา (Anti-Corruption Education) หลักสูตรการศึกษาขั้นพื้นฐาน 4. กิจกรรมนิเทศ กำกับ ติดตาม	เชิงปริมาณ 1. นักเรียนทุกคน ได้รับการปลูกฝังให้ต่อต้านการทุจริตทุกรูปแบบ มีพฤติกรรมที่ยึดมั่นความซื่อสัตย์สุจริต 2. ครู ผู้บริหาร และบุคลากรทางการศึกษาทุกคน มีวัฒนธรรมค่านิยมสุจริต มีทัศนคติและพฤติกรรมในการต่อต้านการทุจริตและประพฤติมิชอบ เชิงคุณภาพ 1. ร้อยละ 100 ของผู้บริหารโรงเรียนขับเคลื่อนการนำหลักสูตรด้านทุจริตศึกษาไปใช้ในโรงเรียนได้อย่างมีคุณภาพ	-	นักเรียน ครู ผู้บริหาร ครูและบุคลากรทางการศึกษาในโรงเรียนบ้านวังทอง มีฐานความคิดในการแยกแยะระหว่างผลประโยชน์ส่วนตนกับผลประโยชน์ส่วนรวม สามารถ เป็นแบบอย่างที่ดีในการต่อต้านทุจริตทุกรูปแบบ

นโยบาย สพฐ.	โครงการและกิจกรรม	เป้าหมายการดำเนินงาน	งบประมาณที่ใช้ (บาท)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ
นโยบายระยะเร่งด่วน (Quick Win) สพฐ. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567				
		2. ร้อยละ 100 ของนักเรียนได้รับการปลูกฝังให้ต่อต้านการทุจริตทุกรูปแบบ		
6. การสื่อสาร และประชาสัมพันธ์องค์กร	ชื่อโครงการประชาสัมพันธ์ 1. กิจกรรมจัดเก็บข้อมูลสารสนเทศเป็นปัจจุบัน 2. กิจกรรมจัดทำข้อมูลสารสนเทศโรงเรียนและเอกสารอื่นๆ เป็นรูปเล่ม	เชิงปริมาณ 1.โรงเรียนมีการประชาสัมพันธ์ข้อมูลที่ครบถ้วนสมบูรณ์ครอบคลุมในทุกด้าน 2.โรงเรียนสามารถนำข้อมูลสารสนเทศมาใช้ในการวางแผนพัฒนาโรงเรียนให้เกิดประสิทธิภาพสูงสุด 3.โรงเรียนเผยแพร่ข้อมูลสารสนเทศแก่บุคลากรและผู้สนใจ ได้ถูกต้องสมบูรณ์ เชิงคุณภาพ โรงเรียนมีการประชาสัมพันธ์ข้อมูลของโรงเรียนสมบูรณ์และเป็นปัจจุบัน	-	โรงเรียนมีข้อมูลสารสนเทศที่ครบถ้วน เป็นปัจจุบัน ครอบคลุมงานทั้ง 4 ด้าน สามารถนำข้อมูลสารสนเทศมาใช้ในการบริหารจัดการโรงเรียนให้เกิดประสิทธิภาพสูงสุด และสามารถให้บริการข้อมูลสารสนเทศให้แก่ นักเรียน บุคคล และหน่วยงานอื่นได้
ลดภาระนักเรียนและผู้ปกครอง				
1. การเรียนรู้ทุกที่ทุกเวลา (Anywhere Anytime) ด้วยเทคโนโลยีดิจิทัล (นโยบาย รมว.ศร. ข้อ 1.4	ชื่อโครงการ.....-..... 1. กิจกรรม..... 2. กิจกรรม..... 3. กิจกรรม.....	เชิงปริมาณ เชิงคุณภาพ		

นโยบาย สพฐ.	โครงการและกิจกรรม	เป้าหมายการดำเนินงาน	งบประมาณที่ใช้ (บาท)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ
นโยบายระยะเร่งด่วน (Quick Win) สพฐ. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567				
และข้อ 2.1)				
2. สร้างความเข้มแข็งระบบ แนะแนว การชี้แนะ (Coaching) และการดูแลสุขภาพกาย และสุขภาพจิตของผู้เรียน (นโยบาย รพ.ศ. ข้อ 2.3)	ชื่อโครงการส่งเสริมสุขภาพ 1. กิจกรรมสำรวจ จัดซื้อยาและวัสดุอุปกรณ์งาน อนามัย 2. กิจกรรมให้ความรู้ด้านสุขภาพ และอนามัย ของนักเรียน - หน้าเสาธง - แผ่นพับ - ประชาสัมพันธ์ - ป้ายนิเทศ 3. กิจกรรมตรวจสุขภาพ 4. กิจกรรมการแปรงฟันหลังรับประทานอาหาร	เชิงปริมาณ 1.นักเรียนร้อยละ 100 มีสุขนิสัย ในการดูแลสุขภาพ สุขนิสัย และ ออกกำลังกายอย่างสม่ำเสมอ 2.นักเรียนร้อยละ 100 มีน้ำหนัก ส่วนสูง และสมรรถภาพทางกาย ตามเกณฑ์มาตรฐาน 3.นักเรียนร้อยละ 100 มีสุขภาวะ ด้านสุขภาพและอนามัยที่ดี 4.นักเรียนร้อยละ 100 เห็น คุณค่าในตนเอง มีความมั่นใจ กล้าแสดงออกอย่างเหมาะสม 5. นักเรียนร้อยละ 100 มีมนุษย สัมพันธ์ที่ดี และให้เกียรติผู้อื่น 6. นักเรียนร้อยละ 100 สามารถ สร้างผลงานจากการเข้าร่วม กิจกรรมด้านศิลปะ ดนตรี/ นาฏศิลป์ กีฬา/นันทนาการ เชิงคุณภาพ นักเรียนโรงเรียนบ้านวังทองมีสุข นิสัยในการดูแลสุขภาพ สุขนิสัย และออกกำลังกายอย่างสม่ำเสมอ	-	1.นักเรียนมีสุขนิสัยในการ ดูแลสุขภาพ และออกกำลังกาย สม่ำเสมอ 2. นักเรียนมีน้ำหนัก ส่วนสูง และสมรรถภาพทางกาย ตามเกณฑ์มาตรฐาน 3. นักเรียนมีสุขภาวะด้าน สุขภาพและอนามัยที่ดี 4. นักเรียนเห็นคุณค่าใน ตนเอง มีความมั่นใจ กล้า แสดงออกอย่างเหมาะสม 5. นักเรียนมีมนุษยสัมพันธ์ที่ ดีและให้เกียรติผู้อื่น 6. นักเรียนสามารถสร้าง ผลงานจากการเข้าร่วม กิจกรรมด้านศิลปะ ดนตรี/ นาฏศิลป์ กีฬา/นันทนาการตาม จินตนาการ

นโยบาย สพฐ.	โครงการและกิจกรรม	เป้าหมายการดำเนินงาน	งบประมาณที่ใช้ (บาท)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ
นโยบายระยะเร่งด่วน (Quick Win) สพฐ. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567				
	ชื่อโครงการส่งเสริมกิจกรรมแนะแนว - กิจกรรมงานสำนักงาน - กิจกรรมคนดีศรี วังทอง - กิจกรรมมอบทุนการศึกษา - กิจกรรมเปิดโลกกว้างทางการศึกษา - กิจกรรมประชาสัมพันธ์หลักสูตรแนะแนวการศึกษาต่อ	มีน้ำหนัก ส่วนสูง และสมรรถภาพทางกายตามเกณฑ์ มีสุขภาวะด้านสุขภาพและอนามัยที่ดี เห็นคุณค่าในตนเอง มีความมั่นใจกล้าแสดงออกอย่างเหมาะสม มีมนุษยสัมพันธ์ที่ดี และให้เกียรติผู้อื่น รวมทั้งสามารถสร้างผลงานจากการเข้าร่วมกิจกรรมด้านศิลปะดนตรี/นาฏศิลป์ กีฬา/นันทนาการ ตามจินตนาการเชิงปริมาณ นักเรียนระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 ร้อยละ 100 ศึกษาต่อในสายสามัญ หรือสายอาชีพเชิงคุณภาพ นักเรียนระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 ศึกษาต่อในสายสามัญ หรือสายอาชีพ ตามความถนัดและความสนใจของนักเรียน	-	1. นักเรียนมีคุณภาพด้านผลสัมฤทธิ์ทางวิชาการ โดยนักเรียนมีความพร้อมในการศึกษาต่อ 2. นักเรียนมีคุณลักษณะที่พึงประสงค์ มีคุณลักษณะและค่านิยมที่ดีตามที่สถานศึกษากำหนด โดยไม่ขัดกับกฎหมายและวัฒนธรรมอันดีของสังคม สามารถยอมรับที่จะอยู่ร่วมกันบนความแตกต่างและความหลากหลาย

นโยบาย สพฐ.	โครงการและกิจกรรม	เป้าหมายการดำเนินงาน	งบประมาณที่ใช้ (บาท)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ
นโยบายระยะเร่งด่วน (Quick Win) สพฐ. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567				
3. ส่งเสริมระบบธนาคารหน่วยกิต (Credit Bank) (นโยบาย รพว.ศธ. ข้อ 2.5)	ชื่อโครงการ.....-..... 1. กิจกรรม..... 2. กิจกรรม..... 3. กิจกรรม.....	เชิงปริมาณ เชิงคุณภาพ		
4. 1 อำเภอ 1 โรงเรียนคุณภาพ (นโยบาย รพว.ศธ. ข้อ 2.2)	ชื่อโครงการ.....-..... 1. กิจกรรม..... 2. กิจกรรม..... 3. กิจกรรม.....	เชิงปริมาณ เชิงคุณภาพ		
5. เสริมสร้างทักษะอาชีพ และ การมีรายได้ระหว่างเรียน (นโยบาย รพว.ศธ. ข้อ 2.6)	ชื่อโครงการ.....-..... 1. กิจกรรม..... 2. กิจกรรม..... 3. กิจกรรม.....	เชิงปริมาณ เชิงคุณภาพ		

- หมายเหตุ : 1. การจัดทำแผนปฏิบัติการขับเคลื่อนนโยบายฯ ข้างต้น ให้โรงเรียนวิเคราะห์ข้อมูลจากแผนปฏิบัติการของโรงเรียน ที่ได้จัดทำไว้แล้ว มีโครงการ/กิจกรรมใด
ที่สอดคล้องกับนโยบายและจุดเน้นฯ และนโยบายระยะเร่งด่วน (Quick Win) ของ สพฐ. ดังกล่าว “ให้นำข้อมูลเฉพาะโครงการ/ กิจกรรม” นั้น มาระบุในแบบฟอร์ม
ที่กำหนด และ/หรือ
2. โรงเรียนอาจจะกำหนดโครงการ/กิจกรรม และเป้าหมายการดำเนินงาน ที่เหมาะสมกับจุดที่ควรพัฒนา หรือแนวทางการพัฒนาให้ได้มาตรฐานที่สูงขึ้น
จากการประเมินตนเองของสถานศึกษา (SAR) ทั้งนี้ ให้สอดคล้องตามนโยบายและจุดเน้นฯ และนโยบายระยะเร่งด่วน (Quick Win) ของ สพฐ. ดังกล่าว
3. ไม่ได้กำหนดให้ต้องจัดทำทุกนโยบายฯ ทั้งนี้ ให้เป็นไปตามบริบทของแต่ละโรงเรียน โดยพิจารณาดำเนินการตามข้อ 1 – 2 ข้างต้น ซึ่งโรงเรียนต้องวิเคราะห์
โครงการ/กิจกรรม ที่สอดคล้องตามนโยบายและจุดเน้นฯ และนโยบายเร่งด่วน (Quick Win) ของ สพฐ.
4. กรณี การจัดทำแผนปฏิบัติการของโรงเรียน ไม่ได้ทำเป็นโครงการแต่ทำเป็นกิจกรรม ให้สามารถนำข้อมูลตามกิจกรรมมาใช้ได้
5. 1 โครงการ/กิจกรรม หากมีความสอดคล้องกับนโยบายฯ มากกว่า 1 นโยบาย ให้สามารถใช้เป็นข้อมูลในการจัดทำแผนฯ มากกว่า 1 นโยบาย ได้
(1 โครงการ สามารถตอบมากกว่า 1 นโยบายได้)
6. ข้อมูลการจัดทำแผนปฏิบัติการฯ ของสถานศึกษา ให้วิเคราะห์และจัดทำข้อมูล โดยใช้ข้อมูลภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา 2566 และข้อมูลภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2567

7. เมื่อดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้จัดส่งสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาต้นสังกัด ภายในวันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2567 เพื่อดำเนินการต่อไป

8. หากโรงเรียนใด ยังมิได้จัดทำแผนปฏิบัติการในปีการศึกษา 2567 ให้ดำเนินการดังนี้

(ก) จัดทำแผนปฏิบัติการขับเคลื่อนฯ นี้ โดยใช้ข้อมูลในภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา 2566 จัดส่งให้สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาต้นสังกัด ภายในวันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2567

(ข) เมื่อดำเนินการจัดทำแผนปฏิบัติการของโรงเรียน ปีการศึกษา 2567 เรียบร้อยแล้ว ให้จัดส่งข้อมูลเพิ่มเติมไปยังสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาต้นสังกัด ภายในวันที่ 30 เมษายน 2567

**** อนึ่ง การใช้แบบฟอร์มตามกรณี (ก) และ (ข) ให้ใช้แบบฟอร์มข้างต้น โดยให้จัดทำใบหน้า เพิ่ม 1 แผ่น ดังเอกสารด้านล่าง**

แผนปฏิบัติการขับเคลื่อนนโยบายและจุดเน้นฯ และนโยบายระยะเร่งด่วน (Quick Win)
ของสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานและกระทรวงศึกษาธิการ
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา 2566 (เดือนพฤศจิกายน พ.ศ. 2566 ถึงเดือนมีนาคม พ.ศ. 2567)

โรงเรียนบ้านวังทอง

แผนปฏิบัติการขับเคลื่อนนโยบายและจุดเน้นฯ และนโยบายระยะเร่งด่วน (Quick Win)
ของสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานและกระทรวงศึกษาธิการ
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2567 (เดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2567 ถึงเดือนตุลาคม พ.ศ. 2567)

โรงเรียนบ้านวังทอง

